
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 04 de janeiro de 2019 Edição Nº: 2918 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria do Trabalho e da Assistência Social do 

Município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 22.01.01/2018-02, 

resultante do Pregão Presencial Nº 22.01.01/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.083 (SETAS); 0908.08.244.0019.2.097 

(BLOCO PSB); 0908.08.244.0020.2.100 (CREAS-PFMC); 0908.08.244.0042.2.106 

(IGD-PBF); 0908.08.243.0019.2.093 (AEPETI); 0908.08.244.0042.2.104 (CRIANÇA 

FELIZ). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR ITEM PARA O FORNECIMENTO DE COFFE-

BREAK, REFEIÇÕES E QUENTINHAS JUNTO AS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): 

FÁTIMA PEIXOTO DE CARVALHO ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): 

Fátima Peixoto de Carvalho. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia 

Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 69.690,00 (sessenta e nove mil seiscentos e noventa 

reais). Jaguaribe/CE, 03 de janeiro de 2019. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do 

Trabalho e da Assistência Social. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e da 

Assistência Social do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento 

Contratual nº 11.01.01/2018, resultante do Pregão Presencial nº 11.01.01/2018: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E DA 

ASSISTÊNCIA SOCIAL. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO 

POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE URNAS 

FUNERÁRIAS PARA ATENDER A POPULAÇÃO CARENTE, JUNTO A 

SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.083 

(SETAS); 0908.08.244.0021.2.101 (SECOFI-BE). ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.32.00. CONTRATADO: M. L. DE SOUSA SARAIVA – ME. VALOR 

GLOBAL: R$ 36.400,00 (trinta e seis mil e quatrocentos reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de Dezembro de 2019. ASSINA 

PELA CONTRATADA: José Hamilton de Sousa Saraiva. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe-CE, 03 de janeiro de 2019. Ana 

Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho e da Assistência Social.  

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e 

Gestão do município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do Instrumento 

Contratual Nº 11.12.01/2018, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº  

11.12.01/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

PUBLICIDADE LEGAL EM VEÍCULOS DE DIVULGAÇÃO OFICIAL E VEÍCULO 

DE GRANDE CIRCULAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO, JUNTO A SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO DE JAGUARIBE - CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.010. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.39.00. CONTRATADO: CONTECNICA CARIRI - ORGANIZACAO 

EMPRESARIAL EIRELI. VALOR GLOBAL: R$ 329.450,00 (trezentos e vinte e nove 

mil quatrocentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da 

assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2019. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Paulo André Pedroza de Lima. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-CE, 02 de janeiro de 2019. Valnei 

Peixoto Silva. Secretário de Planejamento e Gestão. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação e 

Cultura de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 03.01.05/2019, resultante de 

contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.122.0002.2.016 – SEDUC. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00. 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO 

DAS INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E ELÉTRICAS, JUNTO A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE. VALOR 

GLOBAL: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data 

da assinatura até 31 de dezembro de 2019. CONTRATADO(A): Francisco Lindomar 

Rodrigues da Silva. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de 

Assis. Jaguaribe-CE, 03 de janeiro de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária 

de Educação e Cultura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e 

Gestão do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 03.01.01/2019, 

resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria 

de Planejamento e Gestão. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.010. 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de 

divulgações institucionais através de atividades de rádio, bem como a publicidade e 

cobertura de eventos promovidos e serviços realizados pela Secretaria de Planejamento e 

Gestão do município de Jaguaribe - CE. VALOR GLOBAL: R$ 11.976,00 (onze mil 

novecentos e setenta e seis reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura 

até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): P. W. F. T. GUEDES 

PROMOÇÕES – ME.  ASSINA PELO(A) CONTRATO(A): Paulo Wagner de Freitas 

Teixeira Guedes. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. 

Jaguaribe-Ce, 03 de Janeiro de 2019. Valnei Peixoto Silva. Secretário de Planejamento 

e Gestão. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação e 

Cultura do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 03.01.02/2019, 

resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria 

de Educação e Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.016. 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de 

divulgações institucionais através de atividades de rádio, bem como a publicidade e 

cobertura de eventos promovidos e serviços realizados pela Secretaria de Educação e 

Cultura do município de Jaguaribe - CE. VALOR GLOBAL: R$ 11.976,00 (onze mil 

novecentos e setenta e seis reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura 

até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): P. W. F. T. GUEDES 

PROMOÇÕES – ME.  ASSINA PELO(A) CONTRATO(A): Paulo Wagner de Freitas 

Teixeira Guedes. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de  

Assis. Jaguaribe-Ce, 03 de Janeiro de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária 

de Educação e Cultura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 03.01.03/2019, resultante 

de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2.075. ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de divulgações 

institucionais através de atividades de rádio, bem como a publicidade e cobertura de 

eventos promovidos e serviços realizados pela Secretaria de Saúde do município de 

Jaguaribe - CE. VALOR GLOBAL: R$ 11.976,00 (onze mil novecentos e setenta e seis  

reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 

2019. CONTRATADO(A): P. W. F. T. GUEDES PROMOÇÕES – ME.  ASSINA 

PELO(A) CONTRATO(A): Paulo Wagner de Freitas Teixeira Guedes. ASSINA 

PELO(A) CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce, 03 de 

Janeiro de 2019. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e da 

Assistência Social do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 

03.01.04/2019, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e da Assistência Social. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.083. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de divulgações institucionais através 

de atividades de rádio, bem como a publicidade e cobertura de eventos promovidos e 

serviços realizados pela Secretaria do Trabalho e da Assistência Social do município de 

Jaguaribe - CE. VALOR GLOBAL: R$ 11.976,00 (onze mil novecentos e setenta e seis 

reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 

2019. CONTRATADO(A): P. W. F. T. GUEDES PROMOÇÕES – ME.  ASSINA 

PELO(A) CONTRATO(A): Paulo Wagner de Freitas Teixeira Guedes. ASSINA 

PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe-Ce, 03 de Janeiro de 

2019. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho e da Assistência Social. 

***  ***  *** 

 

 

 

 


